
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθορισμός ανώτατου ορίου των επιτρεπόμε-
νων, για το έτος 2022, ημερών μετακίνησης εκτός 
έδρας, εντός και εκτός της Επικράτειας, των Ορ-
γάνων Διοίκησης και του προσωπικού του επο-
πτευόμενου από το Υπουργείο Υποδομών και 
Μεταφορών φορέα Γενικής Κυβέρνησης “ΟΡΓΑ-
ΝΙΣΜΟΣ ΣΥΓΚΟΙΝΩΝΙΑΚΟΥ ΕΡΓΟΥ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙ-
ΚΗΣ Α.Ε. (Ο.Σ.Ε.Θ. Α.Ε.)”.

2 Καθορισμός ανώτατου ορίου των επιτρεπόμε-
νων, για το έτος 2022, ημερών μετακίνησης εκτός 
έδρας, εντός και εκτός της Επικράτειας, των Οργά-
νων Διοίκησης και του προσωπικού του εποπτευό-
μενου από το Υπουργείο Υποδομών και Μεταφο-
ρών φορέα Γενικής Κυβέρνησης «ΑΤΤΙΚΟ ΜΕΤΡΟ 
ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ Α.Ε. (ΑΤΤΙΚΟ ΜΕΤΡΟ Μ.Α.Ε.)».

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. ΔΠΔΑ/145009/ΟΣΕΘ (1)
   Καθορισμός ανώτατου ορίου των επιτρεπόμε-

νων, για το έτος 2022, ημερών μετακίνησης εκτός 

έδρας, εντός και εκτός της Επικράτειας, των Ορ-

γάνων Διοίκησης και του προσωπικού του επο-

πτευόμενου από το Υπουργείο Υποδομών και 

Μεταφορών φορέα Γενικής Κυβέρνησης “ΟΡΓΑ-

ΝΙΣΜΟΣ ΣΥΓΚΟΙΝΩΝΙΑΚΟΥ ΕΡΓΟΥ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙ-

ΚΗΣ Α.Ε. (Ο.Σ.Ε.Θ. Α.Ε.)”. 

 ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ -

ΥΠΟΔΟΜΩΝ ΚΑΙ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ  

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) των άρθρων 2 και 3 του Κεφαλαίου Α’ της υπο-

παρ. Δ.9 της παρ. Δ του άρθρου 2 του Μέρους Β’ του 
ν. 4336/2015 «Συνταξιοδοτικές διατάξεις - Κύρωση του 
Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής Ενίσχυσης από τον Ευ-
ρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερότητας και ρυθμίσεις για 
την υλοποίηση της Συμφωνίας Χρηματοδότησης» (Α’ 94),

β) του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 

Α’ 98), το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του 
άρθρου 119 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργά-
νωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των 
κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας 
διοίκησης» (Α’ 133),

γ) του άρθρου πρώτου του ν. 4093/2012 «Έγκριση Μεσο-
πρόθεσμου Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2013-
2016 - Επείγοντα Μέτρα Εφαρμογής του ν. 4046/2012 και 
του Μεσοπρόθεσμου Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρατη-
γικής 2013-2016» (Α’ 222), όπως έχει επικαιροποιηθεί με τις 
διατάξεις του άρθρου μόνου του ν. 4127/2013 (Α’ 50), του 
άρθρου μόνου του ν. 4263/2014 «Έγκριση Μεσοπρόθε-
σμου Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2015-2018» 
(Α’ 117), του Μέρους Ζ’ του ν. 4472/2017 «Μεσοπρόθεσμο 
Πλαίσιο Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2018-2021» (Α’ 74), 
του άρθρου 119 «Έγκριση Μεσοπρόθεσμου Πλαισίου Δη-
μοσιονομικής Στρατηγικής 2019-2022» του ν. 4549/2018 
(Α’  105), καθώς και του άρθρου 1 «Έγκριση Μεσοπρόθε-
σμου Πλαισίου Δημοσιονομικής  Στρατηγικής 2022-2025» 
του ν. 4813/2021 (Α’ 111),

δ) του π.δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 
διατάκτες» (Α’ 145),

ε) του άρθρου 4 του π.δ. 123/2016 «Ανασύσταση και 
μετονομασία του Υπουργείου Διοικητικής Μεταρρύθ-
μισης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης, ανασύστα-
ση του Υπουργείου Τουρισμού, σύσταση Υπουργείου 
Μεταναστευτικής Πολιτικής και Υπουργείου Ψηφιακής 
Πολιτικής, Τηλεπικοινωνιών και Ενημέρωσης, μετονο-
μασία Υπουργείων Εσωτερικών και Διοικητικής Ανασυ-
γκρότησης, Οικονομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού και 
Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων» (Α’ 208),

στ) του άρθρου 1 του Κεφαλαίου Α’ του ν. 4482/2017 
«Νέο ρυθμιστικό πλαίσιο για τις αστικές συγκοινωνίες 
στην Περιφερειακή Ενότητα της Θεσσαλονίκης και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 102),

ζ) του π.δ. 123/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου 
Υποδομών και Μεταφορών» (Α’ 151),

η) του π.δ. 142/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου 
Οικονομικών» (Α’ 181),

θ) του π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της 
Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (Α’ 121),

ι) του π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικη-
τικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123),

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

18 Μαΐου 2022 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 2449

24257



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ24258 Τεύχος B’ 2449/18.05.2022

ια) των άρθρων 68 έως και 72 του ν. 4622/2019 «Επι-
τελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της 
Κυβερνήσεως, των κυβερνητικών οργάνων και της κε-
ντρικής δημόσιας εξουσίας» (Α’ 133),

ιβ) του π.δ. 62/2020 «Διορισμός Αναπληρωτών Υπουρ-
γών και Υφυπουργών» (Α’ 155) και του π.δ. 68/2021 «Διο-
ρισμός Υπουργών, Αναπληρώτριας Υπουργού και Υφυ-
πουργών» (Α’ 155).

2. Τις αποφάσεις:
α) υπό στοιχεία 2/2179/ΔΠΓΚ/9.1.2018 του Αναπληρω-

τή Υπουργού Οικονομικών «Στοχοθεσία - Πρόγραμμα 
εκτέλεσης προϋπολογισμού - Παρακολούθηση εκτέλε-
σης» (Β’ 23),

β) υπό στοιχεία Υ/70/30.10.2020 του Πρωθυπουργού 
«Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Αναπληρωτή Υπουργό 
Οικονομικών Θεόδωρο Σκυλακάκη» (Β’ 4805),

γ) υπ’ αρ. 317/22.9.2021 του Πρωθυπουργού και του 
Υπουργού Υποδομών και Μεταφορών «Ανάθεση αρμο-
διοτήτων στον Υφυπουργό Υποδομών και Μεταφορών, 
Μιχαήλ Παπαδόπουλο» (Β’  4383) και

δ) υπό στοιχεία ΔΠΔΑ/1886/ΟΣΕΘ/03.01.2022 του 
Υπουργού και του Υφυπουργού Υποδομών και Μετα-
φορών και του Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών 
«Έγκριση του προϋπολογισμού έτους 2022 του εποπτευ-
όμενου από το Υπουργείο Υποδομών και Μεταφορών 
φορέα Γενικής Κυβέρνησης, “ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΣΥΓΚΟΙΝΩ-
ΝΙΑΚΟΥ ΕΡΓΟΥ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ (Ο.Σ.Ε.Θ. Α.Ε.)”» (Β’ 38).

3. Τις εγκυκλίους του Υπουργείου Οικονομικών:
α) υπό στοιχεία 2/47972/0026/ΔΠΔΣΜ/15-6-2018 

«Οδηγίες για την τήρηση του Μητρώου Δεσμεύσεων» 
(Α.Δ.Α.: Ω8ΛΝΗ-4ΕΓ),

β) υπό στοιχεία 2/47891/ΔΠΓΚ/15-6-2018 «Εκθέσεις 
αναφοράς για το Μητρώο Δεσμεύσεων» (Α.Δ.Α: Ψ4Γ6Η-
94Φ) και

γ) υπό στοιχεία 2/124835/ΔΠΓΚ/23.12.2021 «Εκτέλε-
ση Προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2022» (Α.Δ.Α.: 
Ψ4ΣΞΗ-Η07).

4. Το υπ’  αρ. 3383/5.11.2021 έγγραφο του φορέα 
“ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΣΥΓΚΟΙΝΩΝΙΑΚΟΥ ΕΡΓΟΥ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙ-
ΚΗΣ Α.Ε. (Ο.Σ.Ε.Θ. Α.Ε.)”, συνοδευόμενο από την υπ’ αρ. 
40/4.10.2021 απόφαση του Διοικητικού του Συμβουλίου 
κατά τη 14η συνεδρίασή του.

5. Το υπό στοιχεία ΔΠΔΑ/66063/ΟΣΕΘ/3.3.2022 έγ-
γραφο της Διεύθυνσης Προϋπολογισμού και Δημοσι-
ονομικών Αναφορών του Υπουργείου Υποδομών και 
Μεταφορών.

6. Την από 09-03-2022 εισηγητική έκθεση του Γενι-
κού Διευθυντή Οικονομικών Υπηρεσιών του Υπουργείου 
Υποδομών και Μεταφορών.

7. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας από-
φασης προκαλείται δαπάνη μέχρι ποσού 11.000,00 € για, 
το τρέχον οικονομικό έτος, η οποία θα βαρύνει τις πιστώ-
σεις του εγκεκριμένου προϋπολογισμού του φορέα, σύμ-
φωνα με το υπό στοιχεία ΔΠΔΑ/66063/ΟΣΕΘ/3.3.2022 
έγγραφο του Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών, 
και συγκεκριμένα τους κωδικούς λογαριασμών 60.00 
(3.000,00 €) και 64.01 (8.000,00 €).

8. Την ανάγκη μετακίνησης του προσωπικού της εται-
ρείας “Ο.Σ.Ε.Θ. Α.Ε.”, για την επίτευξη της αποτελεσματικό-

τερης και απρόσκοπτης προώθησης του επιτελούμενου 
έργου:

α) στο εσωτερικό της χώρας, για αυτοψίες επί του διε-
νεργούμενου συγκοινωνιακού έργου εντός της Περιφε-
ρειακής Ενότητας Θεσσαλονίκης, επιτόπιων ελέγχων των 
εισιτηρίων σε αποστάσεις άνω των 50 χλμ., καθώς και για 
τη συμμετοχή σε σεμινάρια και συνέδρια και

β) στο εξωτερικό, με τη συμμετοχή των στελεχών της 
σε Διεθνή Συνέδρια που σχετίζονται με την αστική συ-
γκοινωνία, αποφασίζουμε:

Καθορίζεται το ανώτατο ετήσιο όριο των επιτρεπό-
μενων, για το έτος 2022, ημερών μετακίνησης εκτός 
έδρας, εντός και εκτός της Επικράτειας, των Οργάνων 
Διοίκησης και του προσωπικού του εποπτευόμενου από 
το Υπουργείο Υποδομών και Μεταφορών φορέα Γενικής 
Κυβέρνησης “ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΣΥΓΚΟΙΝΩΝΙΑΚΟΥ ΕΡΓΟΥ 
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ Α.Ε. (Ο.Σ.Ε.Θ. Α.Ε.)”, ως εξής:

1. Για τον Πρόεδρο του Δ.Σ. και τον Διευθύνοντα Σύμ-
βουλο, μέχρι είκοσι (20) ημέρες για έκαστο εξ αυτών, με 
την επιφύλαξη της παρ. 7 του άρθρου 6 του Κεφαλαίου Β΄
της υποπαρ. Δ9 της παρ. Δ του άρθρου 2 του Μέρους Β’ 
του ν. 4336/2015.

2. Για τα δύο (2) Εκτελεστικά μέλη του Δ.Σ., μέχρι δέκα 
(10) ημέρες για έκαστο εξ αυτών.

3. Για τα μέλη του Δ.Σ. δέκα (10) ημέρες συνολικά.
4. Για τους Μηχανικούς κατηγορίας Π.Ε. και Τ.Ε. όλων 

των ειδικοτήτων είκοσι πέντε (25) ημέρες συνολικά.
5. Για τους Δικηγόρους της εταιρείας δέκα (10) ημέρες 

συνολικά.
6. Για τους Οικονομικούς - Λογιστές κατηγοριών Π.Ε. 

και Τ.Ε. πέντε (5) ημέρες συνολικά.
7. Για τους Διοικητικούς και Πληροφορικής κατηγορι-

ών Π.Ε. και Τ.Ε. πέντε (5) ημέρες συνολικά.
8. Για τους Ελεγκτές δέκα (10) ημέρες συνολικά.
9. Για τους απασχολούμενους με σύμβαση έργου, 

ισχύουν τα ανωτέρω όρια κατά κλάδο και ειδικότητα 
αντίστοιχα.

Η δαπάνη που θα προκύψει από τις μετακινήσεις εκτός 
έδρας του προσωπικού της εταιρείας “Ο.Σ.Ε.Θ. Α.Ε.” εντός 
και εκτός της Επικράτειας, έχει προβλεφθεί στον εγκε-
κριμένο προϋπολογισμό της εταιρείας για το τρέχον 
οικονομικό έτος.

Οι ημέρες μετακίνησης εκτός έδρας που έχουν πραγ-
ματοποιηθεί εντός του έτους 2022, μέχρι της δημοσίευ-
σης της παρούσας, συμψηφίζονται με τις ημέρες εκτός 
έδρας που καθορίζονται με την παρούσα απόφαση.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Παπάγου, 10 Μαΐου 2022

Οι Υπουργοί

Αναπληρωτής Υπουργός Υποδομών
Οικονομικών και Μεταφορών
ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ

ΣΚΥΛΑΚΑΚΗΣ ΚΑΡΑΜΑΝΛΗΣ

  Υφυπουργός
Υποδομών και Μεταφορών

ΜΙΧΑΛΗΣ ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 24259Τεύχος B’ 2449/18.05.2022

Αριθμ. ΔΠΔΑ/144969/ΑΤΤΙΚΟ ΜΕΤΡΟ (2)
   Καθορισμός ανώτατου ορίου των επιτρεπόμε-

νων, για το έτος 2022, ημερών μετακίνησης εκτός 

έδρας, εντός και εκτός της Επικράτειας, των Ορ-

γάνων Διοίκησης και του προσωπικού του επο-

πτευόμενου από το Υπουργείο Υποδομών και 

Μεταφορών φορέα Γενικής Κυβέρνησης «ΑΤΤΙ-

ΚΟ ΜΕΤΡΟ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ Α.Ε. (ΑΤΤΙΚΟ ΜΕ-

ΤΡΟ Μ.Α.Ε.)». 

ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ -

ΥΠΟΔΟΜΩΝ ΚΑΙ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ 

   Έχοντας υπόψη:
1. Τι ς διατάξεις:
α) των άρθρων 2 και 3 του Κεφαλαίου Α’ της υπο-

παρ. Δ.9 της παρ. Δ του άρθρου 2 του Μέρους Β’ του 
ν. 4336/2015 «Συνταξιοδοτικές διατάξεις - Κύρωση του 
Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής Ενίσχυσης από τον Ευ-
ρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερότητας και ρυθμίσεις για 
την υλοποίηση της Συμφωνίας Χρηματοδότησης» (Α’ 94),

β) του ν. 1955/1991 «Ίδρυση Εταιρείας με την επωνυ-
μία “ΑΤΤΙΚΟ ΜΕΤΡΟ Ανώνυμος Εταιρεία” και ρύθμιση συ-
ναφών θεμάτων» (Α’ 112), όπως τροποποιημένος ισχύει 
με τις διατάξεις του άρθρου 35 του ν. 3202/2003 (Α’ 284),

γ) του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυ-
βέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, Α’ 98), 
το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του άρθρου 
119 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λει-
τουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών 
οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» (Α’ 133),

δ) του άρθρου 5 του ν. 3920/2011 «Εξυγίανση, ανα-
διάρθρωση και ανάπτυξη των αστικών συγκοινωνιών 
Περιφέρειας Αττικής και άλλες διατάξεις» (Α’ 33), όπως 
τροποποιημένος ισχύει με τις διατάξεις του άρθρου 121 
του ν. 4070/2012 (Α’ 82),

ε) του άρθρου πρώτου του ν. 4093/2012 «Έγκριση 
Μεσοπρόθεσμου Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρατη-
γικής 2013-2016  - Επείγοντα Μέτρα Εφαρμογής του
ν. 4046/2012 και του Μεσοπρόθεσμου Πλαισίου Δημο-
σιονομικής Στρατηγικής 2013-2016» (Α’ 222), όπως έχει 
επικαιροποιηθεί με τις διατάξεις του άρθρου μόνου του 
ν. 4127/2013 (Α’ 50), του άρθρου μόνου του ν. 4263/2014 
«Έγκριση Μεσοπρόθεσμου Πλαισίου Δημοσιονομικής 
Στρατηγικής 2015-2018» (Α’  117), του μέρους Ζ’ του 
ν. 4472/2017 «Μεσοπρόθεσμο Πλαίσιο Δημοσιονομι-
κής Στρατηγικής 2018-2021» (Α’ 74), του άρθρου 119 
«Έγκριση Μεσοπρόθεσμου Πλαισίου Δημοσιονομικής 
Στρατηγικής 2019-2022» του ν. 4549/2018 (Α’   105), 
καθώς και του άρθρου 1 «Έγκριση Μεσοπρόθεσμου 
Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2022-2025» του 
ν. 4813/2021 (Α’ 111),

στ) του π.δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από 
τους διατάκτες» (Α’ 145),

ζ) του άρθρου 4 του π.δ. 123/2016 «Ανασύσταση και 
μετονομασία του Υπουργείου Διοικητικής Μεταρρύθ-
μισης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης, ανασύστα-
ση του Υπουργείου Τουρισμού, σύσταση Υπουργείου 
Μεταναστευτικής Πολιτικής και Υπουργείου Ψηφιακής 

Πολιτικής, Τηλεπικοινωνιών και Ενημέρωσης, μετονο-
μασία Υπουργείων Εσωτερικών και Διοικητικής Ανασυ-
γκρότησης, Οικονομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού και 
Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων» (Α’ 208),

η) του π.δ. 123/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου 
Υποδομών και Μεταφορών» (Α’ 151),

θ) του π.δ. 142/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου 
Οικονομικών» (Α’ 181),

ι) του π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της 
Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (Α’ 121),

ια) του π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικη-
τικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123),

ιβ) των άρθρων 75 έως και 83 του ΚΕΦΑΛΑΙΟΥ ΙΑ του 
ν. 4727/2020 (Α’ 184) περί ψηφιακής διαφάνειας και προ-
γράμματος «Διαύγεια»,

ιγ) του π.δ. 62/2020 «Διορισμός Αναπληρωτών Υπουρ-
γών και Υφυπουργών» (Α’ 155), και

ιδ) του π.δ. 68/2021 «Διορισμός Υπουργών, Αναπλη-
ρώτριας Υπουργού και Υφυπουργών» (Α’ 155).

2. Τις αποφάσεις:
α) υπό στοιχεία 2/2179/ΔΠΓΚ/9.1.2018 του Αναπληρω-

τή Υπουργού Οικονομικών «Στοχοθεσία - Πρόγραμμα 
εκτέλεσης προϋπολογισμού - Παρακολούθηση εκτέλε-
σης» (Β’ 23),

β) υπό στοιχεία Υ/70/30.10.2020 του Πρωθυπουργού 
«Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Αναπληρωτή Υπουργό 
Οικονομικών Θεόδωρο Σκυλακάκη» (Β’ 4805),

γ) υπ’ αρ. 312/20.9.2021 του Πρωθυπουργού και του 
Υπουργού Υποδομών και Μεταφορών «Ανάθεση αρμο-
διοτήτων στον Υφυπουργό Υποδομών και Μεταφορών, 
Γεώργιο Καραγιάννη» (Β’ 346) και

δ) υπό στοιχεία ΔΠΔΑ/23442/ΑΤΤ.-ΜΕΤΡΟ/28.1.2022 
του Υπουργού και Υφυπουργού Υποδομών και Μετα-
φορών και του Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών 
«Έγκριση του προϋπολογισμού έτους 2022 του εποπτευ-
όμενου από το Υπουργείο Υποδομών και Μεταφορών 
φορέα Γενικής Κυβέρνησης ’’ΑΤΤΙΚΟ ΜΕΤΡΟ ΜΟΝΟΠΡΟ-
ΣΩΠΗ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ (ΑΤΤΙΚΟ ΜΕΤΡΟ Μ.Α.Ε.)’’» 
(Β’ 382).

3. Τις εγκυκλίους του Υπουργείου Οικονομικών:
α) υπό στοιχεία 2/47972/0026/ΔΠΔΣΜ/15.6.2018 

«Οδηγίες για την τήρηση του Μητρώου Δεσμεύσεων» 
(ΑΔΑ: Ω8ΛΝΗ-4ΕΓ),

β) υπό στοιχεία 2/47891/ΔΠΓΚ/15.6.2018 «Εκθέσεις 
αναφοράς για το Μητρώο Δεσμεύσεων» (ΑΔΑ: Ψ4Γ6Η- 
94Φ) και

γ) υπό στοιχεία 2/124835/ΔΠΓΚ/23.12.2021 «Εκτέλε-
ση Προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2022» (ΑΔΑ: 
Ψ4ΣΞΗ-Η07).

4. Τα υπό στοιχεία ALX-74462/23.11.2021 και ALX-
75125/17.2.2022 έγγραφα του φορέα «ΑΤΤΙΚΟ ΜΕΤΡΟ 
Μ.Α.Ε.» και την υπό στοιχεία 1620(β)/11.11.2021 από-
φαση του Διοικητικού του Συμβουλίου.

5. Το υπό στοιχεία ΔΠΔΑ/50070/ΑΤΤΙΚΟ-ΜΕΤΡΟ/
18.2.2022 έγγραφο της Διεύθυνσης Προϋπολογισμού και 
Δημοσιονομικών Αναφορών του ΥΠ.Υ.ΜΕ.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ24260 Τεύχος B’ 2449/18.05.2022

6. Την από 9.3.2022 εισηγητική έκθεση του Γενικού 
Διευθυντή Οικονομικών Υπηρεσιών του Υπουργείου 
Υποδομών και Μεταφορών.

7. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας από-
φασης προκαλείται δαπάνη ύψους 140.000,00 € (κωδι-
κός 64.01) για το τρέχον οικονομικό έτος και θα βαρύνει 
τις πιστώσεις του εγκεκριμένου προϋπολογισμού της 
εταιρείας, σύμφωνα με το υπό στοιχεία ΔΠΔΑ/50070/
ΑΤΤΙΚΟ ΜΕΤΡΟ/18.2.2022 έγγραφο του Υπουργείου Υπο-
δομών και Μεταφορών.

8. Την ανάγκη μετακίνησης του προσωπικού της εται-
ρείας “ΑΤΤΙΚΟ ΜΕΤΡΟ Μ.Α.Ε.”, για την επίτευξη της απο-
τελεσματικότερης και απρόσκοπτης προώθησης του 
επιτελούμενου από την εταιρεία έργου:

α) στο εσωτερικό της χώρας, για την επίβλεψη, την 
ποιότητα, την ασφάλεια, τον έλεγχο και την απογραφή 
των εκτελούμενων έργων σε εργοτάξια στην Αθήνα και 
στην Θεσσαλονίκη και

β) στο εξωτερικό, με τη συμμετοχή των στελεχών της 
σε Διεθνή Συνέδρια έργων Μετρό για ουσιαστικούς λό-
γους και για την προβολή της χώρας, τηρουμένων των 
προβλεπόμενων από τις διατάξεις του ν. 4336/2015 δι-
αδικασιών, καθώς και για τη διερεύνηση και εξεύρεση 
ενδιαφερομένων μελλοντικών κατασκευών έργων ΜΕ-
ΤΡΟ, αποφασίζουμε:

Καθορίζεται το ανώτατο ετήσιο όριο των επιτρεπόμε-
νων για το έτος 2022 ημερών μετακίνησης εκτός έδρας, 
εντός και εκτός της Επικράτειας, των Οργάνων Διοίκησης 
και του προσωπικού του εποπτευόμενου από το Υπουρ-
γείο Υποδομών και Μεταφορών φορέα Γενικής Κυβέρ-
νησης «ΑΤΤΙΚΟ ΜΕΤΡΟ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ Α.Ε. (ΑΤΤΙΚΟ 
ΜΕΤΡΟ Μ.Α.Ε.)», ως εξής:

1. Για τον Πρόεδρο του Διοικητικού Συμβουλίου του 
φορέα, μέχρι εξήντα (60) ημέρες, με την επιφύλαξη της 
της παρ. 7 του άρθρου 6 της υποπαρ. Δ.9 της παρ. Δ του 
άρθρου 2 του ν. 4336/2015 (Α’ 94).

2. Για τον Αντιπρόεδρο και Διευθύνοντα Σύμβουλο του 
φορέα, μέχρι εξήντα (60) ημέρες, με την επιφύλαξη της 
της παρ. 7 του άρθρου 6 της υποπαρ. Δ.9 της παρ. Δ του 
άρθρου 2 του ν. 4336/2015 (Α’ 94).

3. Για τα μέλη του Διοικητικού Συμβουλίου, έκαστο 
μέχρι δέκα (10) ημέρες και για ένα (1) εξ αυτών, μέχρι 
σαράντα (40) ημέρες.

4. Για τους Μηχανικούς κατηγορίας Π.Ε., έκαστος μέ-
χρι δέκα (10) ημέρες και για είκοσι (20) εξ αυτών, μέχρι 
σαράντα (40) ημέρες.

5. Για τους Μηχανικούς κατηγορίας Τ.Ε., μέχρι δέκα 
(10) ημέρες και για τρεις (3) εξ αυτών, μέχρι σαράντα 
(40) ημέρες.

6. Για τους Δικηγόρους, έκαστος μέχρι πέντε (5) ημέρες 
και για δύο (2) εξ αυτών, μέχρι δεκαπέντε (15) ημέρες.

7. Για τους Οικονομικούς - Λογιστές των κατηγοριών 
Π.Ε. και Τ.Ε., έκαστος μέχρι πέντε (5) ημέρες και για δύο 
(2) εξ αυτών, μέχρι είκοσι πέντε (25) ημέρες.

8. Για τους Οικονομικούς Διοικητικούς κατηγορίας Π.Ε., 
έκαστος μέχρι πέντε (5) ημέρες και για τρεις (3) εξ αυτών, 
μέχρι δέκα (10) ημέρες.

9. Για πέντε (5) Διοικητικούς των κατηγοριών Τ.Ε. και 
Δ.Ε., μέχρι οκτώ (8) ημέρες για έκαστο εξ αυτών.

Η δαπάνη που θα προκύψει από τις μετακινήσεις εκτός 
έδρας του προσωπικού της εταιρείας “ΑΤΤΙΚΟ ΜΕΤΡΟ 
Μ.Α.Ε.”, στο εσωτερικό και εξωτερικό της Επικράτειας, 
έχει προβλεφθεί στον εγκεκριμένο προϋπολογισμό της 
εταιρείας για το τρέχον οικονομικό έτος.

Οι ημέρες μετακίνησης εκτός έδρας που έχουν πραγ-
ματοποιηθεί, εντός του έτους 2022, μέχρι της δημοσίευ-
σης της παρούσας, συμψηφίζονται με τις ημέρες εκτός 
έδρας που καθορίζονται με την παρούσα απόφαση.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Παπάγου, 10 Μαΐου 2022

Οι Υπουργοί

Αναπληρωτής Υπουργός Υποδομών
Οικονομικών και Μεταφορών
ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ

ΣΚΥΛΑΚΑΚΗΣ ΚΑΡΑΜΑΝΛΗΣ

 Υφυπουργός
Υποδομών και Μεταφορών

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΚΑΡΑΓΙΑΝΝΗΣ    

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02024491805220004*


		2022-05-18T20:01:11+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




